Управление образования администрации города Ульяновска

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ульяновска «Средняя школа № 61»

(МБОУ «СШ № 61»)

ПРИКАЗ

25.05.2021 г. № 133
г. Ульяновск

О назначении ответственных лиц

по защите персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных, обрабатываемых с использованием

средств автоматизации, в информационной системе «Автоматизированное рабочее место для

подключения к защищенным образовательным ресурсам» МБОУ «СШ № 61»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Назначить Администратором ИС заместителя директора по УВР Елескину О.Ю.

2 Возложить на Администратора ИС обязанности по контролю в отношении системных,

прикладных программных и технических средств.

3 Назначить Администратором информационной безопасности (далее – Администратор

ИБ) ИС заместителя директора по ИКТ, учителя информатики Жирнова А.В.

4 Возложить на Администратора ИБ ИС обязанности по контролю программных и

программно-аппаратных средств защиты информации, периодическому анализу системных журналов

средств защиты информации и оперативному контролю за безопасностью персональных данных.

5 Назначить Администратором СКЗИ ИС заместителя директора по ИКТ, учителя

информатики Жирнова А.В.

6 Возложить на Администратора СКЗИ ИС обязанности по контролю в отношении с

средств криптографической защиты информации.

7 Ответственному за организацию обработки персональных данных в ИС провести

инструктаж указанных в пп. 1, 3, 5 сотрудников и ознакомить их под роспись с действующей

организационно-распорядительной документацией по защите персональных данных в ИС

«Автоматизированное рабочее место для подключения к защищенным образовательным ресурсам»

МБОУ «СШ № 61».

8 Указанным в пп. 1, 3, 5 настоящего приказа сотрудникам неукоснительно соблюдать

требования нормативных документов по защите персональных данных.

9 Назначить Ответственным за резервное копирование БД ИС Администратора ИС.

10 Утвердить Форму Журнала резервного копирования информации в ИС (Приложение №

1).

11 Контроль за исполнением приказа возложить на Ответственного за организацию

обработки персональных данных в МБОУ «СШ № 61».

Директор МБОУ «СШ № 61»        И.Г. Иванова

		2021-08-10T14:32:59+0400
	Иванова Ираида Генриховна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью